


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 2 회 일반회계

부서: 재무과
장  : 100 지방세수입
관  : 110 지방세
항  : 111 보통세 (단위:천원)

총     계 167,778,136 148,329,954 19,448,182

재무과 167,778,136 148,329,954 19,448,182

100 지방세수입 11,400,000 11,400,000 0

110 지방세 11,400,000 11,400,000 0

111 보통세 11,049,000 10,969,000 80,000

111-06 자동차세 1,610,000 1,530,000 80,000

  ○자동차세 1,610,000 1,530,000 80,000경정 1,610,000,000원

113 지난년도수입 193,000 273,000 △80,000

113-01 지난년도수입 193,000 273,000 △80,000

  ○지난년도 수입 193,000 273,000 △80,000경정 193,000,000원

200 세외수입 35,926,130 20,646,972 15,279,158

210 경상적세외수입 4,322,030 4,137,030 185,000

213 수수료수입 543,000 358,000 185,000

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 100,000 80,000 20,000

  ○쓰레기봉투 판매수입 100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원

213-04 기타수수료 228,000 63,000 165,000

  ○대체산림자원 조성비 200,000 35,000 165,000경정 200,000,000원

220 임시적세외수입 31,604,100 16,509,942 15,094,158

221 재산매각수입 442,000 242,000 200,000

221-03 공유재산매각수입금 400,000 200,000 200,000

  ○군유재산 매각수입 400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

222 잉여금 27,909,375 15,538,830 12,370,545

222-01 순세계잉여금 27,909,375 15,538,830 12,370,545

  ○순세계잉여금 27,370,545 15,000,000 12,370,545경정 27,370,545,430원

223 이월금 2,387,046 195,815 2,191,231

223-01 국고보조금사용잔액 1,382,297 141,451 1,240,846

  ○국고보조금 사용잔액 1,382,297 141,451 1,240,846경정 1,382,297,570원

223-02 시·도비보조금사용잔액 1,004,749 54,364 950,385

  ○도비보조금 사용잔액 1,004,749 54,364 950,385경정 1,004,749,570원

228 잡수입 685,513 353,131 332,382

228-09 기타잡수입 520,513 188,131 332,382

  ○씨감자생산단지 망실하우스 공제금 266,680 0 266,680

  ○옥외광고사업 수익금(한국지방재정공제회) 4,070 0 4,070

  ○산지전용 대집행복구(이기영) 38,825 0 38,825

  ○산지전용 대집행복구(원형에스코) 22,807 0 22,807

300 지방교부세 116,292,590 112,820,366 3,472,224



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 재무과
장  : 300 지방교부세
관  : 310 지방교부세
항  : 311 지방교부세 (단위:천원)

310 지방교부세 116,292,590 112,820,366 3,472,224

311 지방교부세 116,292,590 112,820,366 3,472,224

311-01 보통교부세 110,878,000 108,142,000 2,736,000

  ○2009년 보통교부세 정산분 2,736,000 0 2,736,000

311-02 특별교부세 649,629 11,713 637,916

  ○새주소 활용여건 조성 37,920 0 37,920

  ○세외수입 정보시스템 고도화 6,209 6,213 △4

  ○산간계곡 자동경보시설 설치(성립전) 100,000 0 100,000

  ○다문화가족 지원센터 건립 500,000 0 500,000

경정 6,209,000원

311-03 분권교부세 1,708,856 1,666,653 42,203

  ○2009년 분권교부세 정산분 42,203 0 42,203

311-04 부동산교부세 3,056,105 3,000,000 56,105

  ○2009년 부동산교부세 정산분 56,105 0 56,105

400 조정교부금및재정보전금 4,119,741 3,439,741 680,000

420 재정보전금 4,119,741 3,439,741 680,000

421 재정보전금 4,119,741 3,439,741 680,000

421-01 재정보전금 4,119,741 3,439,741 680,000

  ○재정보전금 3,199,741 2,200,000 999,741

  ○시책추진보전금 840,000 240,000 600,000

    -칠성 둔율 올갱이마을 정비 100,000 0 100,000

    -금석아파트~수진슈퍼간 도로개설 200,000 0 200,000

    -여사왕교 개축공사 300,000 0 300,000

  ○'09 국·도정시책 통합평가 60,000 0 60,000

  ○재정조기집행 시책추진평가 20,000 0 20,000

  ○재정보전금 0 999,741 △999,741

경정 3,199,741,000원

경정 0원

500 보조금 39,675 22,875 16,800

520 시,도비보조금등 39,675 22,875 16,800

521 시·도비보조금등 39,675 22,875 16,800

521-01 시·도비보조금등 39,675 22,875 16,800

  ○국공유재산 실태조사 및 자료구축 용역(국도정시책) 16,800 0 16,800





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 안정적 세입 확보
단위: 건전세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 1,769,761 1,661,140 108,621

특             11,709 11,713 △4

도             39,675 22,875 16,800

군          1,718,377 1,626,552 91,825

안정적 세입 확보 258,591 250,669 7,922

특             11,709 11,713 △4

군            246,882 238,956 7,926

건전세정 구현 44,117 39,117 5,000

특              5,500 5,500 0

군             38,617 33,617 5,000

세정업무 관리 18,617 13,617 5,000

201 일반운영비 11,117 6,117 5,000

01 사무관리비 9,517 4,517 5,000

  ○지방세담당 공무원 위탁교육
                5,000                  0            5,000      200,000원 * 25명

지방세 징수 56,075 53,145 2,930

지방세 체납관리 50,645 51,645 △1,000

201 일반운영비 40,215 41,215 △1,000

01 사무관리비 12,240 13,240 △1,000

  ○자산관리공사 공매대행 수수료
                1,000              2,000          △1,000      경정 1,000,000원

지방세 수납관리 5,430 1,500 3,930

201 일반운영비 5,430 1,500 3,930

01 사무관리비 5,430 1,500 3,930

  ○지방세 수납서비스 개선 홍보물 제작                 3,930                  0            3,930

    -안내문                 2,500                  0            2,500

    -현수막                 1,250                  0            1,250

    -입간판                   180                  0              180

  50,000원 * 25개소

  15,000원 * 12개소

세외수입 24,478 24,486 △8

특              6,209 6,213 △4

군             18,269 18,273 △4

세외수입 운영관리 24,478 24,486 △8

특              6,209 6,213 △4

군             18,269 18,273 △4

403 자치단체등자본이전 22,418 22,426 △8

특              6,209 6,213 △4

군             16,209 16,213 △4

02 공기관등에대한대행사업비 22,418 22,426 △8

  ○세외수입 정보시스템                22,418             22,426              △8

    -고도화추진 분담금                12,418             12,426              △8  경정 12,418,000원

특              6,209 6,213 △4

군              6,209 6,213 △4



부서: 재무과
정책: 투명한 회계관리
단위: 효율적인 회계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

투명한 회계관리 84,230 74,230 10,000

효율적인 회계운영 61,810 51,810 10,000

물품 구입ㆍ관리 23,120 13,120 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ○물품관리시스템 리더기 응용 S/W개발                10,000                  0           10,000

재산의 효율적 관리 1,330,337 1,240,217 90,120

도             39,675 22,875 16,800

군          1,290,662 1,217,342 73,320

국공유재산의 효율적 관리 244,173 153,689 90,484

도             39,675 22,875 16,800

군            204,498 130,814 73,684

국유재산 관리 45,750 45,750 0

도             22,875 22,875 0

군             22,875 22,875 0

201 일반운영비 17,638 16,670 968

도              8,819 8,335 484

군              8,819 8,335 484

01 사무관리비 17,138 16,170 968

  ○온비드이용                   350                950            △600

    -낙찰 수수료                   300                900            △600  경정 300,000원

도                150 450 △300

군                150 450 △300

  ○프린터 토너                 2,768              1,200            1,568  경정 2,768,000원

도              1,384 600 784

군              1,384 600 784

207 연구개발비 12,808 17,920 △5,112

도              6,404 8,960 △2,556

군              6,404 8,960 △2,556

01 연구용역비 12,808 17,920 △5,112

  ○국공유재산 실태조사                12,808             17,920          △5,112  경정 12,808,000원

도              6,404 8,960 △2,556

군              6,404 8,960 △2,556

405 자산취득비 4,144 0 4,144

도              2,072 0 2,072

군              2,072 0 2,072

01 자산및물품취득비 4,144 0 4,144

  ○국공유재산 관리                 4,144                  0            4,144

    -컬러프린터 구입                 3,564                  0            3,564  3,564,000원 * 1대

도              1,782 0 1,782

군              1,782 0 1,782

    -스캐너 구입                   580                  0              580  580,000원 * 1대

도                290 0 290

군                290 0 290



부서: 재무과
정책: 재산의 효율적 관리
단위: 국공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군유재산 집단화 68,434 70,000 △1,566

401 시설비및부대비 68,434 70,000 △1,566

01 시설비 68,434 70,000 △1,566

  ○군민회관 부지매입(충청북도소관)
               68,434             70,000          △1,566      경정 68,434,000원

국공유 재산관리 91,589 37,939 53,650

201 일반운영비 20,400 20,400 0

01 사무관리비 13,400 13,400 0

  ○국공유 재산관리                11,000             10,000            1,000

    -등기이전 수수료                 1,700                700            1,000

  ○부동산 공고비                   800              1,800          △1,000

  경정 1,700,000원

  경정 800,000원

401 시설비및부대비 68,650 15,000 53,650

01 시설비 68,650 15,000 53,650

  ○청천면 농업인상담소 철거
               13,650             15,000          △1,350

  ○건물 철거 공사                55,000                  0           55,000

    -전)도원주차장 화장실 등 철거
               25,000                  0           25,000

    -청안면 구관사 철거                30,000                  0           30,000

      경정 13,650,000원

       25,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

국공유재산 실태조사 및 자료구축 38,400 0 38,400

도             16,800 0 16,800

군             21,600 0 21,600

207 연구개발비 38,400 0 38,400

도             16,800 0 16,800

군             21,600 0 21,600

01 연구용역비 38,400 0 38,400

  ○국공유재산 실태조사 및 자료구축 용역(국도
    정시책)                38,400                  0           38,400    

도             16,800 0 16,800

군             21,600 0 21,600

청사운영 766,460 766,824 △364

청사정비ㆍ보수 399,400 419,400 △20,000

401 시설비및부대비 389,400 419,400 △30,000

01 시설비 382,000 412,000 △30,000

  ○청사시설 보수                39,400             69,400         △30,000

    -에너지 효율화(LED 형광등 교체)                     0             45,000         △45,000

    -에너지 절감사업                15,000                  0           15,000

  경정 0원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○청안면 농업인상담소 사무용 가구 및 비품 구
    입                10,000                  0           10,000    



부서: 재무과
정책: 재산의 효율적 관리
단위: 청사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청사 유지관리 367,060 347,424 19,636

201 일반운영비 353,528 333,892 19,636

01 사무관리비 30,530 25,894 4,636

  ○청소 및 화장실 용품                 9,500              8,064            1,436

  ○특정관리대상 시설(청사) 안전점검 수수료                 3,200                  0            3,200

    -전기                 1,440                  0            1,440

    -소방                 1,760                  0            1,760

  경정 9,500,000원

  90,000원 * 16개소 * 1회

  110,000원 * 16개소 * 1회

02 공공운영비 322,998 307,998 15,000

  ○청사공제회비                69,166             69,166                0

    -재해복구                35,000             32,080            2,920

    -손해배상                33,866             37,086          △3,220

    -자기부담금                   300                  0              300

  ○청사건물 유지비                55,000             40,000           15,000

  경정 35,000,000원

  경정 33,866,000원

  경정 55,000,000원

재무활동(재무과) 579 0 579

보전지출 579 0 579

반환금 579 0 579

802 반환금기타 579 0 579

02 시ㆍ도비보조금반환금 579 0 579

  ○국유재산관리                   579                  0              579


